

3年間の経年比較表
(令和3年度～令和5年度)

1. 資金収支計算書 経年比較

(単位:円)

収入の部 科目	令和3年度決算	令和4年度決算	令和5年度決算
学生生徒等納付金収入	705,995,000	721,365,000	682,725,000
手数料収入	8,808,500	7,599,500	7,607,000
寄付金収入	13,691,522	4,569,440	12,001,010
補助金収入	136,992,500	144,715,300	146,851,200
国庫補助金収入	131,992,500	144,715,300	146,851,200
地方公共団体補助金収入	5,000,000	0	0
付随事業・収益事業収入	28,012,114	20,507,966	12,143,676
受取利息・配当金収入	18,777,773	20,185,880	18,645,944
雑収入	1,598,310	1,787,084	3,380,206
前受金収入	59,850,000	52,450,000	39,060,000
その他の収入	205,817,967	252,339,803	248,674,118
内部取引	20,448,207	19,704,813	20,675,394
資金収入調整勘定	△ 67,150,025	△ 75,493,427	△ 63,854,140
前年度繰越支払資金	202,294,136	269,139,662	364,885,481
収入の部合計	1,335,136,004	1,438,871,021	1,492,794,889
支出の部 科目	令和3年度決算	令和4年度決算	令和5年度決算
人件費支出	492,530,218	590,879,337	517,702,316
教育研究経費支出	242,140,269	222,270,737	231,736,898
管理経費支出	48,957,648	49,859,028	55,659,399
施設関係支出	1,203,400	79,200	3,850,000
設備関係支出	29,654,765	30,702,294	27,490,613
資産運用支出	52,013,016	50,574,000	52,299,000
その他の支出	209,206,976	223,798,196	312,496,361
内部取引	16,487,013	16,659,591	16,147,213
資金支出調整勘定	△ 26,196,963	△ 110,836,843	△ 54,060,495
翌年度繰越支払資金	269,139,662	364,885,481	329,473,584
支出の部合計	1,335,136,004	1,438,871,021	1,492,794,889

2. 事業活動収支計算書 経年比較

(単位:円)

科 目		令和3年度決算	令和4年度決算	令和5年度決算	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	705,995,000	721,365,000	682,725,000
		手数料	8,808,500	7,599,500	7,607,000
		寄付金	8,871,922	7,673,740	7,862,259
		経常費等補助金	136,237,500	144,715,300	146,851,200
		国庫補助金	131,237,500	144,715,300	146,851,200
		地方公共団体補助金	5,000,000	0	0
		付随事業収入	28,012,114	20,507,966	12,143,676
		雑収入	1,598,310	1,787,084	3,380,206
		内部取引	941,240	955,760	1,958,832
		教育活動収入計	890,464,586	904,604,350	862,528,173
事業活動支出の部	人件費	532,543,234	550,614,094	482,463,399	
	教育研究経費	334,997,482	320,824,223	330,048,156	
	管理経費	51,933,842	53,632,638	59,743,405	
	徴収不能額等	0	125,000	0	
	内部取引	13,864,315	13,216,131	13,455,543	
教育活動支出計	933,338,873	938,412,086	885,710,503		
教育活動収支差額	△ 42,874,287	△ 33,807,736	△ 23,182,330		
科 目		令和3年度決算	令和4年度決算	令和5年度決算	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	18,777,773	20,185,880	18,645,944
		教育活動外収入計	18,777,773	20,185,880	18,645,944
		教育活動外収支差額	18,777,773	20,185,880	18,645,944
経常収支差額	△ 24,096,514	△ 13,621,856	△ 4,536,386		
特別収支	事業活動収入の部	その他の特別収入	6,178,504	2,739,468	6,303,579
		特別収入計	6,178,504	2,739,468	6,303,579
	事業活動支出の部	資産処分差額	5,769	11,822,405	7,408,832
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	5,769	11,822,405	7,408,832
特別収支差額	6,172,735	△ 9,082,937	△ 1,105,253		
基本金組入前当年度収支差額	△ 17,923,779	△ 22,704,793	△ 5,641,639		
基本金組入額合計	△ 24,164,791	△ 12,000,000	△ 9,083,274		
当年度収支差額	△ 42,088,570	△ 34,704,793	△ 14,724,913		
前年度繰越収支差額	589,660,940	547,572,370	526,188,945		
基本金取崩額	0	13,321,368	0		
翌年度繰越収支差額	547,572,370	526,188,945	511,464,032		

(参考)

事業活動収入計	915,420,863	927,529,698	887,477,696
事業活動支出計	933,344,642	950,234,491	893,119,335

3. 貸借対照表 経年比較

(単位:円)

資 産 の 部	令和3年度決算	令和4年度決算	令和5年度決算
固定資産	7,379,322,683	7,312,107,201	7,252,868,629
流動資産	293,142,734	388,716,859	349,177,683
資産の部合計	7,672,465,417	7,700,824,060	7,602,046,312
負 債 の 部	令和3年度決算	令和4年度決算	令和5年度決算
固定負債	412,285,615	372,020,372	336,781,455
流動負債	127,334,090	203,357,176	129,435,092
負債の部合計	539,619,705	575,377,548	466,216,547
純 資 産 の 部	令和3年度決算	令和4年度決算	令和5年度決算
基本金	6,965,999,675	6,964,678,307	6,973,761,581
繰越収支差額	547,572,370	526,188,945	511,464,032
純資産の部合計	7,513,572,045	7,490,867,252	7,485,225,613
内部取引(資産勘定)	△ 384,000,000	△ 368,112,410	△ 352,000,000
内部取引(負債勘定)	3,273,667	2,691,670	2,604,152
負債及び純資産の部合計	7,672,465,417	7,700,824,060	7,602,046,312